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Föredragen för Republikens President den 25 januari 2002

Utfärdad i Mariehamn den 31 januari 2002

I enlighet med lagtingets beslut1

ändras 5 § kommunalskattelagen den 17 juni
1993 för landskapet Åland (37/1993) samt

fogas till lagen en ny 5a § som följer:

5 §
Redovisningen av kommunalskatteintäkterna

av samfund
Kommunalskatt som avses i 4 och 4a §§ denna

lag och som betalas av samfund och samfällda
förmåner redovisas till kommunerna enligt la-
gen om skatteredovisning (FFS 532/1998), med
de undantag som följer av denna lag och särskil-
da bestämmelser.

5a §
Fördelningen mellan de enskilda kommunerna

Fördelningen av kommunalskatteintäkterna
av samfund och samfällda förmåner mellan de
enskilda kommunerna fastställs enligt denna
paragraf.

En kommuns andel fastställs skatteårsvis
som en relativ andel av det sammanlagda belop-
pet av kommunernas andelar. Andelarnas stor-
lek bestäms i förhållande till summan  av den
skatt som enligt 3 mom. räknats respektive
kommun till godo.

Som grund för beräkning av en kommuns
andel används uppgifterna i de tre senast slut-
förda beskattningarna samt uppgifterna i den
officiella företags- och arbetsställestatistiken
för dessa år. För vartdera av de tre åren skall den
kommunalskatt som ett samfund påförts, med
avdrag för de gottgörelser för bolagsskatt som

tillgodoräknats dividendtagaren i enlighet med
landskapslagen angående tillämpning vid kom-
munalbeskattningen av lagen om gottgörelse för
bolagsskatt, tillgodoräknas de enskilda kom-
munerna enligt följande. Om ett samfund under
året har haft driftställen endast i en kommun
räknas samfundets skatt den kommunen till
godo. Om samfundet har haft driftställen i flera
kommuner räknas samfundets skatt dessa
kommuner till godo i förhållande till antalet
anställda vid samfundets driftställen per kom-
mun. Skatterna för samfund som står i koncern-
förhållande enligt landskapslagen om koncern-
bidrag vid kommunalbeskattningen (23/1989)
sammanräknas dock och räknas de berörda
kommunerna till godo i förhållande till antalet
anställda vid de till koncernen hörande samfun-
dens driftställen per kommun. Om ett samfund
med driftställen i flera kommuner även har
anställda ombord på fartyg skall dess skatt
räknas kommunerna till godo i förhållande till
antalet anställda vid samfundets fasta drift-
ställen per kommun.

Den officiella företags- och arbetsställesta-
tistiken för de tre år som ligger till grund för
beräkningar enligt 3 mom. avser statistiken
sådan den ser ut den 1 januari det år som
fördelningen avser.

Landskapsstyrelsen fastställer för varje
skatteår de enskilda kommunernas andelar
före utgången av mars månad. Innan andelarna
för skatteåret har fastställts sker en preliminär
redovisning till kommunerna genom tillämp-
ning av det närmast föregående skatteårets
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fördelning, vilken sedan justeras i efterhand.
Andelarna fastställs med åtta decimalers nog-
grannhet. Innan beslut om fastställande fattas
skall Ålands kommunförbund kf höras.

Denna lag träder i kraft den 1 mars 2002. Den
tillämpas första gången vid skatteredovisning-
en till kommunerna för skatteåret 2002. Innan
kommunernas andelar för 2002 har fastställts
sker redovisningen till kommunerna enligt den
fördelning som gällde före lagens ikraftträdan-
de.

För skatteåret 2001 görs för de enskilda kom-
munerna en jämförelse mellan det ekonomiska
utfallet vad gäller andelen av kommunalskat-
ten för samfund enligt denna lag och enligt lagen
i dess då gällande lydelse. I de fall där tillämp-
ningen av lagen i dess då gällande lydelse ger ett
negativt ekonomiskt utfall i förhållande till vad
en tillämpning av denna lag skulle ha givit
kompenseras kommunen med ett belopp som
motsvarar skillnaden.

För skatteåren 2002–2005 görs för de enskil-
da kommunerna skatteårsvis en jämförelse
mellan det ekonomiska utfallet vad gäller ande-
len av kommunalskatten för samfund enligt
denna lag och enligt lagen i dess tidigare lydelse.
I de fall där tillämpningen av denna lag ger ett

negativt ekonomiskt utfall i förhållande till vad
en tillämpning av lagen i dess tidigare lydelse
skulle ha givit kompenseras kommunen enligt
nedanstående tabell, dock så att skillnaden
först minskas med ett belopp motsvarande den
kompensation för uteblivna intäkter från be-
skattningen av kapitalinkomst som kommu-
nen för det aktuella året har erhållit med stöd
av landskapslagen om landskapsandelar till
kommunerna (70/1993).

Del av skillnaden
Skatteår som kompenseras
2002 100 %
2003 75 %
2004 50 %
2005 25 %

Kompensation som en kommun erhåller med
stöd av denna lag omvandlas genom tillämp-
ning av kommunens inkomstskattesats till en
kalkylerad beskattningsbar inkomst som vid
tillämpningen av landskapslagen om land-
skapsandelar till kommunerna och landskaps-
lagen om en särskild justering av landskapsan-
delarna till kommunerna (26/1999) läggs till
den beskattningsbara inkomsten vid kommu-
nens inkomstbeskattning.
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